EDITAL Nº 086/2021-PROGRAD

RESULTADO DA TERCEIRA ETAPA DO
PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DE VAGAS
OCIOSAS DA UNIOESTE PARA O ANO
LETIVO DE 2021, NA MODALIDADE
PRESENCIAL,  E RETIFICAÇÃO DE VAGAS.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso
de suas atribuições, considerando:

- o Regulamento do Programa de Ocupação de Vagas Ociosas nos Cursos de

Graduação da Unioeste – PROVOU, aprovado pela Resolução nº 190/2021-CEPE,
de 16 de setembro de 2021;

- o Ato Executivo nº 111/2021, de 11 de novembro de 2021, que alterou, para o ano
letivo de 2021, o Regulamento do Provou;

- as informações registradas em sistema pelas Coordenações Acadêmicas e
Coordenações de Curso durante a análise documental;

- o Edital nº 074/2021-PROGRAD, de 24 de novembro de 2021,

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º  A retificação da tabela de vagas do Anexo Único do Edital nº 074/2021-

PROGRAD, de 24 de novembro de 2021, conforme Anexo I deste Edital.

§ 1º  Os candidatos inscritos em vaga não confirmada, tiveram sua opção validada
de acordo com a prioridade selecionada no momento da inscrição.

§ 2º  Na hipótese de todas as opções selecionadas na inscrição terem sido referentes
à vaga não confirmada, a inscrição foi INDEFERIDA.

Art. 2º  O resultado da terceira etapa do Programa de Ocupação de Vagas Ociosas
nos Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU, para o ano letivo de 2021, na modalidade
presencial, conforme Anexos II e III deste Edital.

Art. 3º  Os candidatos APTOS, estão relacionados no Anexo II deste Edital e,
respeitado o limite das vagas disponíveis, terão sua matrícula realizada automaticamente pela
Coordenação Acadêmica do câmpus de funcionamento do curso para o qual foi solicitada a
transferência, sem a necessidade de comparecimento local do acadêmico.

Art. 4º  Os candidatos NÃO APTOS, estão relacionados no Anexo III deste Edital.

Art. 5º  A interposição de recursos contra o resultado do Provou poderá ser realizada

até 20 de dezembro de 2021.

§ 1º   Para a interposição de recursos, o candidato deve enviar e-mail para
provou@unioeste.br, fundamentando com pormenores e justificativas as razões da discordância
e do questionamento em relação ao resultado publicado.

§ 2º  O recurso somente poderá ser interposto pelo próprio candidato, cuja

identificação se dará pelo e-mail cadastrado no momento do registro da inscrição.

§ 3º  Serão desconsiderados os recursos cuja interposição ocorra nas seguintes
situações:

a) fora dos prazos estabelecidos em Edital;
b) interposição a partir de e-mail não cadastrado pelo candidato no registro de

sua inscrição no Provare;
c) não esteja devidamente justificado e fundamentado;
d) não seja relativa ao resultado do Provou;
e) seja referente ao envio de arquivo ou documentação complementar ou não

enviada para a análise documental nos termos do Edital nº 074/2021-
PROGRAD, de 24 de novembro de 2021.

§ 4º  O resultado dos recursos será encaminhado diretamente para o e-mail do

recorrente até 08 de janeiro de 2022.

Art. 6º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 17 de dezembro de 2021.

ELENITA CONEGERO PASTOR MANCHOPE
Pró-Reitora de Graduação, em exercício

mailto:provou@unioeste.br

Anexo I do Edital nº 086/2021-PROGRAD, de 17 dezembro de 2021.

TABELA DE VAGAS CONFIRMADAS PARA A TERCEIRA ETAPA DO PROVOU 2021

Curso Cidade 1ª série 2ª série 3ª série 4ª série

Administração / Bacharelado / Noturno Cascavel 0 2 5 0

Ciência da Computação / Bacharelado / Integral Cascavel 0 8 2 0

Ciências Biológicas / Bacharelado / Integral Cascavel 7 11 9 0

Ciências Biológicas / Licenciatura / Noturno Cascavel 7 14 8 1

Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno Cascavel 0 0 3 15

Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno Cascavel 10 3 25 18

Enfermagem / Bacharelado e Licenciatura / Integral Cascavel 0 5 9 2

Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral Cascavel 0 20 13 6

Engenharia Civil / Bacharelado / Integral Cascavel 0 16 2 8

Farmácia / Bacharelado / Integral Cascavel 0 2 6 0

Fisioterapia / Bacharelado / Integral Cascavel 0 3 3 7

Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / Matutino Cascavel 0 9 8 0

Letras - Português/Inglês / Licenciatura / Matutino Cascavel 5 0 0 0

Letras - Português/Italiano / Licenciatura / Matutino Cascavel 0 4 6 0

Matemática / Licenciatura / Noturno Cascavel 0 17 22 0

Odontologia / Bacharelado / Integral Cascavel 0 2 1 3

Pedagogia / Licenciatura / Matutino Cascavel 0 12 17 0

Pedagogia / Licenciatura / Noturno Cascavel 2 8 8 0

Administração / Bacharelado / Noturno Foz do Iguaçu 0 6 16 0

Ciência da Computação / Bacharelado / Integral Foz do Iguaçu 1 6 5 0

Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno Foz do Iguaçu 0 6 12 3

Direito / Bacharelado / Noturno Foz do Iguaçu 0 0 0 2

Enfermagem / Bacharelado e Licenciatura / Integral Foz do Iguaçu 1 15 17 8

Engenharia Elétrica / Bacharelado / Integral Foz do Iguaçu 1 6 7 16

Engenharia Mecância / Bacharelado / Integral Foz do Iguaçu 1 13 10 3

Hotelaria / Bacharelado / Matutino Foz do Iguaçu 3 25 24 0

Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / Matutino Foz do Iguaçu 0 5 12 0

Letras - Português/Inglês / Licenciatura / Matutino Foz do Iguaçu 0 11 16 0

Matemática / Licenciatura / Matutino Foz do Iguaçu 0 26 29 0

Pedagogia / Licenciatura / Noturno Foz do Iguaçu 0 2 13 0

Turismo / Bacharelado / Noturno Foz do Iguaçu 0 18 17 0

Administração / Bacharelado / Noturno Francisco Beltrão 0 9 3 0

Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno Francisco Beltrão 19 17 12 0

Direito / Bacharelado / Matutino Francisco Beltrão 0 0 3 0

Geografia - Bacharelado / Bacharelado / Noturno Francisco Beltrão 16 31 31 0

Geografia - Licenciatura / Licenciatura / Noturno Francisco Beltrão 13 29 20 0

Nutrição / Bacharelado / Matutino Francisco Beltrão 0 11 12 0

Curso Cidade 1ª série 2ª série 3ª série 4ª série

Pedagogia / Licenciatura / Matutino Francisco Beltrão 0 22 15 0

Pedagogia / Licenciatura / Noturno Francisco Beltrão 0 7 2 0

Serviço Social / Bacharelado / Matutino Francisco Beltrão 0 21 28 0

Administração / Bacharelado / Noturno Marechal Cândido Rondon 0 8 6 2

Agronomia / Bacharelado / Integral Marechal Cândido Rondon 4 5 6 6

Ciências Contábeis / Bacharelado / Noturno Marechal Cândido Rondon 0 11 3 4

Direito / Bacharelado / Matutino Marechal Cândido Rondon 0 1 1 1

Educação Física - Bacharelado / Bacharelado / Matutino Marechal Cândido Rondon 0 9 12 0

Educação Física - Licenciatura / Licenciatura / Matutino Marechal Cândido Rondon 0 18 11 3

Geografia - Licenciatura / Licenciatura / Noturno Marechal Cândido Rondon 20 28 32 0

História / Licenciatura / Matutino Marechal Cândido Rondon 26 29 27 0

História / Licenciatura / Noturno Marechal Cândido Rondon 0 29 27 0

Letras - Português/Alemão / Licenciatura / Noturno Marechal Cândido Rondon 0 8 8 0

Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / Noturno Marechal Cândido Rondon 0 5 7 0

Letras - Português/Inglês / Licenciatura / Noturno Marechal Cândido Rondon 0 2 8 0

Zootecnia / Bacharelado / Integral Marechal Cândido Rondon 11 9 21 16

Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno Toledo 0 2 8 0

Ciências Sociais / Licenciatura / Noturno Toledo 0 11 31 0

Engenharia de Pesca / Bacharelado / Integral Toledo 11 29 28 24

Engenharia Química / Bacharelado / Integral Toledo 6 15 11 9

Filosofia / Licenciatura / Matutino Toledo 4 27 28 0

Filosofia / Licenciatura / Noturno Toledo 0 34 28 0

Química - Bacharelado / Bacharelado / Integral Toledo 2 24 29 0

Química - Licenciatura / Licenciatura / Noturno Toledo 0 19 22 0

Secretariado Executivo / Bacharelado / Noturno Toledo 0 6 14 0

Serviço Social / Bacharelado / Matutino Toledo 0 17 24 0

Anexo II do Edital nº 086/2021-PROGRAD, de 17 dezembro de 2021.

RESULTADO DA TERCEIRA ETAPA DO PROVOU 2021
APTOS

Inscrição Nome Opção Série Class. Média Origem
Tempo

Integralização
Nascimento

151347 Elias Alves de Souza Cascavel/Ciências Biológicas/Bacharelado/INT 1 1 88,8 Privada 7 18/10/1973

151388 Edileuza Faria da Silva Migliorini Cascavel/Ciências Biológicas/Licenciatura/NOT 1 1 70,5 Privada 7 06/05/1979

151512 Debora Marina Bandeira Cascavel/Ciências Biológicas/Licenciatura/NOT 2 1 69,2 Privada 7 12/09/1990

151475 André Zanini Cascavel/Ciências Contábeis/NOT 3 1 91,4 Privada 8 01/04/1993

151276 Vanessa Gondinho Cascavel/Ciências Contábeis/NOT 3 2 83,7 Privada 8 06/06/1995

151156 Franciele da Silva Cascavel/Ciências Contábeis/NOT 3 3 80,2 Privada 8 25/02/1992

151545 Leonardo dos Santos de Freitas Cascavel/Ciências Econômicas/NOT 1 1 82,4 Privada 8 26/05/1997

151556 Lucas Labarba Forte Spézio Cascavel/Ciências Econômicas/NOT 1 2 76,6 Privada 8 18/09/1993

151396 Mateus José Alves da Silva Cascavel/Ciências Econômicas/NOT 3 1 79,9 Privada 8 21/09/1995

151200 Karen Luiza Martins Moreira Cascavel/Enfermagem/INT 2 1 86,4 Pública 8 12/08/1991

151204 Ciro Teodoroski Cascavel/Enfermagem/INT 2 2 82,3 Privada 8 21/07/1972

151239 Ana Claudia Villwock Cascavel/Letras/Português/Espanhol/MAT 2 1 82,4 Pública 7 31/12/1991

151251 Claucia Denise Piana Santos Cascavel/Letras/Português/Inglês/MAT 1 1 63,3 Privada 7 14/12/1969

151466 Débora da Silva Santos F.Iguaçu/Hotelaria/MAT 1 1 82,2 Privada 5 31/01/1990

151478 Janaina Leticia Pagnoncelli F.Beltrão/Administração/NOT 2 1 89,0 Pública 8 17/03/1998

151468 Veridiane Camargo da Silva F.Beltrão/Geografia/Licenciatura/NOT 2 1 75,6 Pública 8 30/04/1989

151328 Jéssica Caroline de Góis M.C.Rondon/Letras/Português/Espanhol/NOT 2 1 80,0 Privada 8 19/04/1992

151361 Gessica Aline Silva M.C.Rondon/Letras/Português/Inglês/NOT 2 1 86,1 Pública 8 12/01/1995

151534 Alexandre Elger Toledo/Ciências Econômicas/NOT 2 1 70,8 Privada 8 12/03/1990

151535 Kamila Salvi Toledo/Ciências Sociais/NOT 2 1 80,8 Pública 7 30/04/1991

151349 Caio Henrique Ferreira Toledo/Engenharia Química/INT 1 1 86,4 Privada 9 01/07/1996

151382 Kamila Dayene Stefanello Toledo/Filosofia/MAT 1 1 70,2 Privada 8 19/04/1991

151342 Ricardo Rodrigo França da Silva Toledo/Filosofia/NOT 2 1 83,0 Pública 7 22/02/1988

151203 Cesar Augusto Albuquerque Toledo/Filosofia/NOT 3 1 78,3 Pública 8 01/06/1984

Anexo III do Edital nº 086/2021-PROGRAD, de 17 dezembro de 2021.

RESULTADO DA TERCEIRA ETAPA DO PROVOU 2021
NÃO APTOS

Ins Nome Opção Resultado Observações

151407 Fernanda Guidorizzi Cascavel/C.Computação/INT Não se enquadra na série onde existe vaga

151495 Ana Paula A. S. Dallazen Cascavel/C.Biológicas/LIC/NOT Não se enquadra na etapa

151438 Rafael Rodrigues Cascavel/C.Contábeis/NOT Não se enquadra na série onde existe vaga

151366 Gabriel L. F. Spezio Cascavel/Fisioterapia/INT Não se enquadra na série onde existe vaga

151494 Elisane F. Meneses Cascavel/Odontologia/INT Não se enquadra na série onde existe vaga

151479 Regiane A. Moreira Cascavel/Pedagogia/NOT
Documentação incompleta ou inadequada Ausência de histórico escolar da

graduação.

151410 Valmir S. Ribeiro F.Iguaçu/C.Contábeis/NOT Documentação incompleta ou inadequada Ausência de plano de ensino.

151564 Alesandra R. Bueno F.Iguaçu/C.Contábeis/NOT Documentação incompleta ou inadequada Ausência de plano de ensino.

152110 Rodrigo H. Maran F.Iguaçu/C.Contábeis/NOT Documentação incompleta ou inadequada Ausência de: documento oficial de
Identidade civil ou militar, que contenha os
dados de filiação e naturalidade; CPF ou
comprovante da situação cadastral no
CPF; foto de tamanho 3x4, recente;
Documento que comprove estar em dia
com suas obrigações eleitorais;

151298 Cristiano F. Tarini F.Iguaçu/Direito/NOT Não se enquadra na série onde existe vaga Ausência de plano de ensino.

151540 Napoleão S. A.  Júnior F.Iguaçu/Direito/NOT Não se enquadra na série onde existe vaga

151550 Moises N. Bonfim F.Iguaçu/Direito/NOT Não se enquadra na série onde existe vaga Ausência de plano de ensino.

151312 Marilucia A. Schild F.Iguaçu/Enfermagem/INT Documentação incompleta ou inadequada Ausência de plano de ensino.

151515 Nadir Y. O. David F.Iguaçu/Enfermagem/INT Documentação incompleta ou inadequada Ausência de diploma revalidado no Brasil.

151232 Simone M. Brand                                          F.Iguaçu/Letras/Port.Ing/MAT Documentação incompleta ou inadequada Ausência de plano de ensino.

151143 Fernanda R. F. Bora F.Beltrão/Direito/MAT Não se enquadra na série onde existe vaga

151527 Andressa C. Palavecini F.Beltrão/Direito/MAT Não se enquadra na série onde existe vaga

151427 Walter Z. Raimundo M.C.Rondon/Administração/NOT Não se enquadra na série onde existe vaga

151340 Valdenir S. Pinheiro M.C.Rondon/Direito/MAT Não se enquadra na série onde existe vaga

151443 Maria P. F. Figueiredo Toledo/Filosofia/MAT Não se enquadra na etapa Já está matriculada no curso

151248 Ana Paula Vendramini Toledo/Química/LIC/NOT
Documentação incompleta ou inadequada Ausência de histórico escolar da

graduação.